2025 年 3 月吉日

各 位

旭 食 品 株 式 会 社

代表取締役社長 竹内孝久

当社子会社の株式会社丸高商会と

株式会社グローカル・ユナイテッドの合併のお知らせ

 2025 年 3 月 1 日付で、株式会社丸高商会（茨城県石岡市、代表取締役社長：和内泰介）

に株式会社グローカル・ユナイテッド（茨城県石岡市、代表取締役社長：和内泰介）を吸収

合併いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

株式会社グローカル・ユナイテッドは、菓子の卸販売および商品開発を事業とする株式

会社丸高商会の仕入、資金調達の役割を今まで担っておりましたが、その役割は一定の

成果を得たと判断し、株式会社丸高商会と合併することで更なる企業体質の強化、収益

力の向上を目指すことにいたしました。

２． 合併の要旨

(1) 合併方式

株式会社丸高商会を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社グローカル・ユナイ

テッドは解散し、業務内容は株式会社丸高商会が承継いたします。

(2) 効力発生日

2025 年 3 月 1 日

以上

【問合せ先】

旭食品株式会社 経営企画部 岡林

電話：088-880-8720